Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

 Nº008/2018

Autor:  Vereador Venâncio dos Santos

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta Augusta Câmara
Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada expediente Indicatório ao
Excelentíssimo Prefeito Municipal, com cópia a Secretaria de Obras, “versando sobre
a necessidade, imediata, de colocação de meio–fio ao redor da pista de caminhada
da Praça OSMAR BONAFÉ   no bairro Primavera II.”

JUSTIFICATIVA:

O objetivo da presente propositura é uma reivindicação dos moradores, e
frequentadores daquela localidade, tendo em vista que esse trabalho vai embelezar
ainda mais essa praça, que é tão bem cuidada pelos vizinhos e moradores do bairro.
Portanto, se faz necessário a colocação desse meio-fio ao redor da praça OSMAR
BONAFÉ.

Assim substanciados pelos fatos narrados, esperamos que seja feita essa
melhoria na referida Praça, colocação de meio–fio ao redor da pista de caminhada
da Praça OSMAR BONAFÉ   no bairro Primavera II.

             Portanto, requeiro as autoridades relacionadas, que realizem os procedimentos
necessários, a fim de atender nossa solicitação.

Sala das Sessões, em 20 de Fevereiro de 2018.

Carlos Venâncio dos Santos
Vereador - PSD